historische Richtung die Unterscheidung zwischen wesentlichen und uuwesentbchen Rechten 

des Prbnates aufgestellt und für die Ermittlung jener auf die Zeit der ersten Jahrhun

derte, die Zeit vor der den Pseudo-Isidorischen Dekretalen zum grössten Theil zuge-

magis dabantnr claves ecclesiae; cum ecclesia tutem, praelati autem habent secundum usum 
quae ipsos habet r a d i c a l i t e r , nunquam moria- earum". 
tur . . . Ergo videtur quod iurisdictio illa radica- 1 A . a. 0. c. 1. §. 7 ; c. 7. §§ . 1. 2. 
lius erat in ecclesia, quam in praelato. Non tamen 2 A . a. 0 . c. 7. §§ . 4. 6. ; c. 4. §. 2. 
haberet eam ecclesia, nisi in principio ei tradita 3 A . a. 0 . c. 2. §. 3. 
fuisset, quia jurisdictio clavium non est tabs * A . a. 0. c. 4. 2. 3. 11. 
quales sunt iurisdictiones, quas constituunt sibi 5 A , a. 0. c. 4. §§ . 6 — 9. 
houiines; quia cum iurisdictio S i t iu remittendo 6 A . a. 0 . c. 5. § § . 1. 2. 5. 
peccata et l igando, non possunt eam homines sibi ' A . a. 0 . c. 2. §. 1 1 ; c. 6. §. 2, 
fingere, sed a deo solo est, cum ipse solus remittat S A . a. 0 . c. 6. j^§. 1. 5. 6. 10. 
peccata; in ecclesia autem est ista iurisdictio. 9 J o s . V a l . E y b e l , Was ist der Papst? 
Ergo oportet, quod iUam aliquando acceperit, et Wien. 1782; d e s s e l b e n . Was ist ein Bischof? 
hoc non fuit, nisi cum primo traditae sunt claves ebendas. 1782. R a u t e n s t r au ch , instit. iur. 
a Christo''; ferner quaest. 49 ibid ; „ecclesia sus- eccles. Germaniae accommodatae. Prag. 1772; 
cipit claves a Christo, et apostoli tanquam ministri synopsis iuris ecclesiastici publici et privati quod 
ecclesiae; et nunc ecclesia illas habet et praelati per terras haereditarias augustissimae imperatricis 
etiam; sed aliter ecclesia quam praelati; nam Mariae Theresiae obtinet. Vindobon. 1776. S. auch 
ecclesia illas habet secundum originem et vir- die folgende Note. 

202 I. Die Hierarchie und die Leitung der Kirche dxu-ch dieselbe. [§• 22. 

schriebenen Umwälzung, zurückgegangen war , wurde jene Lehre nunmehr in einem 

grossen Theil von Darstellungen des kirchlichen Rechts in folgender Weise vorgetragen < : 

Als iura essentialia (primigenia, divina, necessaria), welche dem Primat deshalb 

zustehen, weU sie »tendunt ad unitatis ecclesiae conservationem«, werden bezeichnet: 

1. ius exigendi relationes in causis statum ecclesiae publicum concernentibus, 

2. mittendi legatos et vicarios suae potestatis in provincüs constituendi, 

3. praecipuae partes in curandis fidei negotiis,